
a

【共催】

糖尿病と腎臓を考える会

《大分糖尿病療養指導士認定研修会 1単位》

謹啓
時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼
申し上げます。さてこの度、下記のテーマにて、「糖尿病と腎臓を考える会」を下記の如く開催させて頂く運びとなりました。ご多忙折大
変恐縮ではございますが、ご参加のご検討を賜りますようご案内申し上げます。

謹白

2023年7月27日（木）
19：00～20：15

日時

大分県労働福祉会館 「ソレイユ 6F つばき」

大分県大分市中央町4丁目2番5号 TEL:097-533-1121

ハイブリッド
開催

講演Ⅰ

阿部 克成 先生 内科阿部医院 院長

演者 前野 芳史 先生 白岩内科医院
腎臓内科・人工透析センター長

（19：00～19：30）

講演Ⅱ

演者

（19：30～20：15）

主催： ノボノルディスクファーマ株式会社

P R O G R A M  

■本講演会にご参加いただく際には、芳名録にご記帳いただきます。なお、ご記帳いただいた個人情報
（お名前、ご施設名など）は、責任をもって安全に管理するとともに、不要となった場合には適切に廃棄
させていただきます。

※当日はお弁当をご用意しております。

白岩 俊彦 先生

座長

白岩内科医院 院長
大阪大学大学院 医学研究科
内分泌・代謝内科学 特任講師

実地医家の医薬連携から見えてきたシンプルな糖尿病治療

～良質で長続きする効率的な治療を目指して～

＊WEB視聴をご希望の方は裏面のURL/QRコードよりお申し込みください

～保存期から透析期まで～

長期予後改善をめざしチームでとり組む慢性腎臓病治療



【共催】 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 MSD株式会社

① 下記個人情報の取り扱いをご確認頂き、URL又はQRコードより
参加登録をお願いします。

視聴登録のために入力頂いた個人情報は、次の目的のために使用致します。
【利用目的】
①施設名、氏名の確認、メールアドレス、ご職種
視聴登録へのご記入内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、
上記目的に照らして不要となった場合には適切に廃棄させて頂きます。
本件に関するお問合せは、弊社担当MRまでご連絡ください。

② Microsoft Teamsへ移行しますので必要情報をご記入し
送信ボタンを押してください。

③ 登録完了いただきますと、返信メールが届きます。
メールに入室URLがありますので、URLをクリックし入室ください。

PC・スマホ・タブレットでの視聴が可能です。
※スマホ・タブレットでの注意点
データ画面が見えずらい可能性がありますのでPCでの視聴を推奨いたします。

〇問い合わせ先
林（ハヤシ）
Email : khay@novonordisk.com
090‐9330‐2248

PCで視聴の場合
アプリをダウンロードせずにブラウザから
入室頂けます。

糖尿病と腎臓を考える会
視聴方法

主催：ノボノルディスクファーマ株式会社

https://forms.office.com/e/ENdxJA180K

https://forms.office.com/e/ENdxJA180K

